
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 23. 11. 2023 na obecním úřadě 

 
Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 14 

5. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 15 
6. Projednání návrhu a schválení rozpočtu na rok 2024 
7. Projednání návrhu a schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 – 

2026 

8. Seznámení s plánem inventur na rok 2023 
9. Seznámení se schváleným rozpočtem DSO Krupsko na rok 2024 
10. Seznámení se schváleným střednědobým výhledem rozpočtu DSO Krupsko na 

rok 2025 – 2026 

11. Projednání návrhu a schválení rozpočtu Mateřské školy na rok 2023 

12. Projednání návrhu a schválení střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy 

na rok 2025-2026 
13. Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Svazu tělesně postižených 

v ČR z.s. Havlíčkův Brod 
14. Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku ADIVADLO z.s. 

15. Projednání žádosti o finanční příspěvek pro FOKUS Vysočina, z. ú. 
16. Projednání návrhu prodeje pozemků p.č. 156/5 a p. č. 1587/29 v k. ú. Štoky u 

Lesního družstva Štoky 

17. Schválení změny č.4 územního plánu 

18. Schválení odměn pro zaměstnance obce 
19. Projednání vánočních dárkových balíků pro seniory 
20. Schválení ceny vodného na rok 2024 

21. Diskuse 
 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Michala Staňka a Petra Hejného 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Michala Staňka a Petra Hejného 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné s doplněním 



programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 14  
Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.14. Výdaje ve 

výši 91 532,50 Kč jsou pokryty z nevyčerpaných rozpočtovaných položek, nezvyšují se. 

Jedná se o náklady na kontejner na sklo, dar na koncert, náklady na obědy ve školce, PHM a 

další drobné výdaje. Příjmy se nezvyšují. 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14. 

 

5. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 15 
Hospodářka obce seznámila přítomné s navrženým rozpočtovým opatřením č.15. Výdaje ve 

výši 377 470 Kč jsou pokryty z nevyčerpaných rozpočtovaných položek, nezvyšují se. Jedná 

se o náklady na PHM, energie, demolici č. p. 9, digitalizaci kulturního domu, balíky 

seniorům, poštovné, revize, zeleň, mzdy a územní plán. Příjmy se zvyšují o 1.428.212,- Kč 

jedná se o výnosy z daní, prodeje dřeva, pozemků, platby za vodu, nájem KD, dar na ostatní 

záležitosti kultury, úroky a další drobné příjmy. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a schvaluje rozpočtové opatření č.15 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání návrhu a schválení rozpočtu na rok 2024 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem rozpočtu. Na rok 2024 je navržen vyrovnaný 

rozpočet, příjmy i výdaje se rovnají částce 12.000.000,- Kč. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na 

úřední desce od 20. 10. 2023 do 24. 11. 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá projednalo a schvaluje rozpočet na rok 2024. Příjmy i 

výdaje jsou ve výši 12.000.000,- Kč. Rozpočet je vyrovnaný. Rozpočet je schvalován 

v členění podle paragrafů 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Projednání návrhu a schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 

2025 – 2026 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2025 – 2026. Návrh rozpočtu je pro oba roky vyrovnaný. Příjmy i výdaje pro rok 2025 jsou 

ve výši 12.000.000,-- Kč. Příjmy i výdaje pro rok 2026 jsou ve výši 12.000.000,-- Kč. Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 20. 10. 2023 do 24. 11.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2025 – 2026.  Příjmy i výdaje pro rok 2025 jsou ve výši 12.000.000,- Kč. Příjmy i výdaje pro 

rok 2026 jsou ve výši 12.000.000,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Seznámení s plánem inventur na rok 2023 
Starosta obce stanovil Plán inventur na rok 2023 a seznámil s ním zastupitele obce.  

ZO bere na vědomí plán inventur na rok 2023 

 

9. Seznámení se schváleným rozpočtem DSO Krupsko na rok 2024 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s rozpočtem Dobrovolného svazku obcí Krupsko 

na rok 2024. Příjmy i výdaje pro rok 2024 jsou ve výši 72.000,- Kč. Roční příspěvek každé 



členské obce byl pro rok 2024 určen ve výši 12.000,- Kč. Rozpočet DSO Krupsko na rok 

2024 byl schválen na schůzi představitelů obcí DSO Krupsko dne 15.11.2023. 

ZO bere na vědomí schválený rozpočet DSO Krupsko na rok 2024 

 

 

10.  Seznámení se schváleným střednědobým výhledem rozpočtu DSO 

Krupsko na rok 2025 – 2026 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se schváleným střednědobým rozpočtem 

Dobrovolného svazku obcí Krupsko na rok 2025 – 2026. Příjmy i výdaje pro rok 2025 jsou 

ve výši 72.000,- Kč, příjmy i výdaje pro rok 2026 jsou ve výši 72.000,- Kč Roční příspěvek 

každé členské obce byl pro oba roky schválen ve výši 12.000,- Kč. Střednědobý výhled 

rozpočtu DSO Krupsko na rok 2025 – 2026 byl schválen na schůzi představitelů obcí DSO 

Krupsko dne 15.11.2023. 

ZO bere na vědomí schválený střednědobý výhled rozpočtu DSO Krupsko na roky 2025 

- 2026 

 

11.  Projednání návrhu a schválení rozpočtu Mateřské školy na rok 2024 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem rozpočtu MŠ Horní Krupá pro rok 2024. 

Provozní dotace od obce činí 560.000,- Kč. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 

20.10.2023 do 24.11.2023 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočet MŠ Horní Krupá na rok 2024. Provozní 

dotace od obce bude ve výši 560.000,-- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12.  Projednání návrhu a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 

Mateřské školy na rok 2025-2026 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Horní 

Krupá na roky 2025 – 2026. Provozní dotace od obce pro rok 2025 je 560.000,- Kč a pro rok 

2026 rovněž 560.000,- Kč. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 20.10.2023 do 

24.11.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Horní Krupá na 

rok 2025 -2026 

Usnesení bylo schváleno. 

 

13.  Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Svazu tělesně 

postižených v ČR z.s. Havlíčkův Brod 
Předsedkyně Spolku pro zdravotně postižené a předseda Místní organizace tělesně 

postižených v Havlíčkově Brodě požádali obec Horní Krupá o příspěvek na činnost svých 

organizací, například na poradenské dny, rehabilitace, sportovní a kulturní činnost. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje žadatelům příspěvek ve výši 6.000,- Kč. Se žadateli bude v lednu 2024 

uzavřena darovací smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

14.  Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku ADIVADLO z.s. 
ADIVADLO z.s. žádá o finanční příspěvek na 33. ročník přehlídky divadelních představení 

„Dospělí dětem“ pro rok 2024. MŠ Horní Krupá se pravidelně této přehlídky účastní v rámci 

doprovodné výtvarné soutěže a získává tak volné vstupenky zdarma.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru pro ADIVADLO z.s. ve výši 2.500,- Kč. 



S protistranou bude v lednu 2024 uzavřena darovací smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15.  Projednání žádosti o finanční příspěvek pro FOKUS Vysočina, z. ú. 
FOKUS Vysočina, z. ú. požádal obec Horní Krupá o finanční spoluúčast ve výši 104 580,-- 

Kč na zajištění sociálních služeb v denním stacionáři, které využívají obyvatelé naší obce.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na zajištění sociálních služeb ve výši 

29.292,- Kč. S protistranou bude v lednu 2024 uzavřena veřejnoprávní smlouva.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

16.  Projednání návrhu prodeje pozemků p. č. 156/5 a p. č. 1587/29 v k. ú. 

Štoky u Lesního družstva Štoky 
Starosta městyse Štoky se prostřednictvím advokátní kanceláře obrátil na obec Horní Krupá, 

jakožto člena Lesního družstva Štoky se žádostí o koupi pozemků p. č. 156/5 o výměře 37 m
2
 

a p. č. 1587/29 o výměře 264 m
2
, oba v k. ú. Štoky v majetku LD Štoky. Cena pozemků byla 

stanovena znaleckými posudky a vlastnický podíl obce Horní Krupá (8/838) má dle nabídnuté 

kupní smlouvy hodnotu 377,- Kč.   

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje vyvěšení záměru prodeje pozemků p.č. 156/5 a p. č. 1587/29 v k. ú. Štoky 

Usnesení bylo schváleno. 

 

17.  Schválení změny č. 4 územního plánu  
Starosta obce předložil přítomným zastupitelům ke schválení a vydání dokončenou změnu    

č. 4 územního plánu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 83/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 

stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 

§ 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád vydává ZMĚNU Č. 4 ÚZEMNÍHO 

PLÁNU HORNÍ KRUPÁ, který vydalo Zastupitelstvo obce Horní Krupá dne 25. 11. 2008 a 

který nabyl účinnosti dne 8. 2. 2009. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

18.  Schválení odměn pro zaměstnance obce 
Starosta obce navrhnul vyplatit mimořádnou odměnu zaměstnanci obce za mimopracovní 

nasazení při správě a údržbě obecního majetku. Dále navrhnul vyplatit mimořádnou odměnu 

hospodářce obce za vykonanou činnost nad rámec pracovních povinností.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s vyplacením mimořádných odměn zaměstnanci obce a 

hospodářce obce. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

19.  Projednání vánočních dárkových balíků pro seniory 
Starosta obce navrhl cenu vánočního dárkového balíku pro občany ve věku 80 let a více ve 

výši  500,- Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s cenou dárkového balíku ve výši 500,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



20.  Schválení ceny vodného na rok 2024 
Hospodářka obce seznámila ZO s kalkulací ceny vodného na rok 2024. Kalkulace vychází z 

nákladů na materiál, provoz a opravy vodovodu za rok 2023, předpokládaných nákladů na 

údržbu a opravy v roce 2024 a z vyšší sazby DPH pro rok 2024.  Kalkulací cen pro výpočet 

vodného vychází částka 26,00 Kč za 1 m
3
 pitné vody vč. DPH.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo kalkulaci cen pro výpočet vodného a určuje cenu vodného na rok 2024 ve výši 

26,- Kč/m
3
 pitné vody včetně DPH. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

21.  Diskuse 
- Prodej pozemku  

- Ořezání dřevin kolem Jindráku 

- Možnosti komunitní energetiky (větrné elektrárny s finanační účastí obce/občanů) 

- Průběh montáže vodoměrů 

 

 

 

 


